平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

当社の信用取引金利は、2025年 6月 30日(約定日)/2025年 7月

2日(受渡日)分から以下のとおり見直しさせていただきます。

【信用取引金利】

 買方金利 売方金利 貸 株 料

見直し前 2.50％ 0％ 1.15％

見直し後 2.75％
0％

（見直しなし）

1.15％

（見直しなし）

なお、「信用取引金利」等の信用取引に係るコストは、取引の

開始の際にご説明させていただきます。

今後とも、当社をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

以 上

お客さま各位

信用取引金利の見直しについて

信用取引のリスクについて

株券、投資信託、投資証券等の金融商品の取引にあたっては、株式相場、金利水準等の変動や、

投資信託、投資証券の裏付けとなっている株式、債券、投資信託、不動産、商品等（裏付け資産

※）の価格や評価額の変動に伴い、投資対象である金融商品の価格等が変動することによって損

失が生じるおそれがあります。また、その損失の額が、差し入れいただいた委託保証金の額を上

回るおそれがあります。

金融商品の発行者等の業務や財産の状況等に変化が生じた場合や、裏付け資産の発行者等の業

務や財産の状況等に変化が生じた場合、金融商品の価格が変動することによって損失が生じるお

それがあり、その損失の額が、差し入れいただいた委託保証金の額を上回るおそれがあります。

また、新株予約権等が付された金融商品については、これらの「権利を行使できる期間の制限」

等があります。

※ 裏付け資産が、投資信託、投資証券、預託証券、受益証券発行信託の受益証券等である場

合には、その最終的な裏付け資産を含みます。

委託保証金について

信用取引を行なうにあたっては、委託保証金（有価証券により代用することが可能です。）を

担保として差し入れていただきます。この場合において信用取引の額が委託保証金の額を上回る

可能性があります。

当社の場合、信用取引の委託保証金は、売買代金の３０％以上で、かつ、１００万円以上が必

要です。また、有価証券により代用する場合の有価証券の種類、代用価格等は当社の定めるとこ

ろによります。

手数料等諸費用について

  国内の取引所金融商品市場における株券等の売買にお支払いいただく委託手数料の上限は約

定代金の１．２６５０％(税込み)となります。

権利処理等に関する手数料及び信用取引管理費等の諸経費が別途必要となります。また、信用

取引の買付けの場合、買付け代金に対する金利をお支払いいただきます。また売付けの場合、売

付け株券等に対する貸株料及び品貸料をお支払いいただきます。ただし、お支払いいただきます

金利、貸株料、品貸料等の額は、その時々の金利情勢等に基づき決定されますので、金額等はあ

らかじめ記載することができません。

当社の概要

商 号 等 とちぎんＴＴ証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第３２号

加入協会 日本証券業協会